
 

 

 

 

 

 

Diário Oficial 
Município de Jateí-MS 

Criado pela Lei Municipal n. 670, de 31 de Janeiro de 2017 e Regulamentado pelo Decreto n. 08, de 06 de Fevereiro de 2017 
 

 

 
PREFEITO MUNICIPAL 

ERALDO JORGE LEITE 

Vice-Prefeita 

CILEIDE CABRAL DA SILVA BRITO 

Chefe de Gabinete do Prefeito 

EDUARDO APARECIDO MARTINS PEREIRA 

Procurador Geral 

HEDDERSON ALBUQUERQUE MUNHOZ 

Secretária Municipal de Administração  

TELMA CRISTINA BARBOSA GANDINE 

Secretário Municipal de Finanças 

ROGÉRIO DA SILVA 

Secretário Municipal de Planejamento 

FERNANDO CAMILO DO CARMO 

Secretária Municipal de Educação, Cultura, Esportes e Lazer 

ELENI TEIXEIRA DOS SANTOS FELIPE 

Secretário Municipal de Saúde  

CHRISTIANE CANDIDO PINHEIRO 

Secretária Municipal de Assistência Social  

ANTONIA MARCÍLIA LACERDA DA SILVA SANTOS 

Secretário Municipal de Infraestrutura  

RODRIGO FELIX DA SILVA 

Secretário Municipal de Desenvolvimento Rural  

FERNANDO ALVES DE ARAÚJO 

Secretário Municipal de Meio Ambiente e Turismo  

ALEX BARBOSA 

Controlador Geral 

   RAUL FERNANDO GARCIA 

Ouvidor Geral 

   JOSÉ CARLOS GOMES 

   Secretário Municipal de Esporte, Lazer e Turismo 

   CELINO LUIZ NEPONUCENO VIEIRA 

 

TELEFONES UTEIS 
Prefeitra (067) 3465 1133 

Câmara Municipal (067) 3465 1137 

Conselho Tutelar (067) 3465 1145 

Correios (067) 3465 1212 

CRAS (067) 3465 1019 

CREAS (067) 3465 1152 

DETRAN (067) 3465 1108 

Energisa (067) 3465 1401 

Hospital Santa Catarina (067) 3465 1132 

JATEIPREV (067) 3465 1008 

Polícia Civil (067) 3465 1121 

Polícia Militar (067) 3465 1122 

Sanesul (067) 3465 1288 

  

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

SUMÁRIO                                                                                                                                                   
Sumário PAG 01 

Atos do Poder Executivo – Aviso de Licitação PAG 02 

Resultado de Licitação PAG 02 

Termo de Adjudicação e Homologação de Licitaçlão PAG 02 

Registro de Candidaturas para Conselheiros Tutelares PAG 03 

Extrato de Contrato de Trabalho PAG 04 

Demonstrativo de Arrecadação de ISSQN PAG 05 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

 
 

 

 

 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1575 JATEÍ-MS, TERÇA FEIRA, 29 DE AGOSTO DE 2023 PÁGINA 01 DE 51 



 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

   ATOS DO PODER EXECUTIVO     

 

   AVISO DE LICITAÇÃO    

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 140/2023 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 060/2023 

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 

EXCLUSIVO PARA Microempresas (ME), Empresas de Pequeno Porte (EPP) e Equiparadas 

O Município de Jateí-MS, torna público, que fará realizar licitação na modalidade Pregão Presencial tipo Menor Preço 

Global, no dia 13 de Setembro de 2023, às 08:00 horas, na sala de reuniões da Prefeitura Municipal de Jateí-

MS, para “aquisição de madeiras de lei para reforma e reconstrução de pontes de madeira, localizadas nas Linhas 

Barreirão, Barreirinho e Caraguatá, neste município de Jateí/MS”, em conformidade com Termo de Referência, onde 
constam as demais especificações do objeto. 

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Poderão ser obtidas no Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal de 

Jateí, sito a Avenida Bernadete Santos Leite, nº 382, centro, através do e-mail: licitacaojatei@gmail.com ou site 

www.jatei.ms.gov.br.  

Jateí/MS, 28 de Agosto de 2023. 

Liliane de Brito Salomão Koyanagui 

Pregoeira 

 
   RESULTADO DE LICITAÇÃO    

RESULTADO DA LICITAÇÃO CHAMAMENTO PÚBLICO 004/2023. 

O MUNICÍPIO DE JATEÍ/MS, através da Comissão Permanente de Licitação, torna público o resultado da licitação 

modalidade Chamamento Público nº. 004/2023, Processo Administrativo nº. 135/2023, que teve por objeto receber 

proposta para o credenciamento de empresa facilitadora de solução tecnológica interessada na prestação de serviços 

de administração, gerenciamento e fornecimento de cartão ou tecnologia similar, visando o adiantamento de salário 

dos servidores da administração direta, indireta, autárquica e fundacional do poder executivo municipal, em favor 
da empresa credenciada: VÓLUS INSTITUIÇÃO DE PAGAMENTO LTDA, inscrita no CNPJ n° 03.817.702/0001-

50.  

Jateí/MS, 29 de agosto de 2023. 

Heloíza Maria Ribeiro Fabro  

 Presidente 

 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 011/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 160/2023 
RATIFICAÇÃO E AUTORIZAÇÃO 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, no uso das atribuições do seu cargo e com 

fundamento no artigo 74, caput, inciso I da Lei Federal nº. 14.133/21. 

    RATIFICA a inexigibilidade de licitação para a contratação da empresa AUTO POSTO 

BIELA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 73.479.396/0003-37, com sede na Rua Pedro Neres, 305, Centro, CEP 

79.720-000, na cidade de Jateí/MS, para a aquisição de combustíveis (Diesel S10), visando atender às necessidades 

das Secretarias Municipais de Infraestrutura, Saúde, Meio Ambiente e Educação e Cultura, conforme as 
especificações do termo de referência bem como da proposta apresentada pela CONTRATADA, com fundamento 

justificativa e nos pareceres da Comissão Permanente de Licitação, da Procuradoria Jurídica e no artigo 74, caput, 

inciso I da Lei Federal nº. 14.133/21.  

AUTORIZA o empenho da despesa, no valor total de R$ 1.099.725,00 (um milhão e 

noventa e nove mil setecentos e vinte e cinco reais), pelo período de 12 (doze) meses, a partir da data da assinatura 

do contrato, em favor da empresa AUTO POSTO BIELA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 73.479.396/0003-37, com 

sede na Rua Pedro Neres, 305, Centro, CEP 79.720-000, na cidade de Jateí/MS. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, 29 DE AGOSTO DE 2023. 
ERALDO JORGE LEITE 

Prefeito Municipal 

 

   TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO     

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 PREGÃO ELETRÔNICO N.º. 008/2023 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e em especial ao 
constante na Lei Federal n.º 14.133, de 01 de abril de 2021 e alterações posteriores, torna público o resultado da 

licitação modalidade Pregão Eletrônico n.º 008/2023, Processo Administrativo n.º 132/2023, que teve por objeto a 

contratação de empresa especializada para fornecimento de pneus para atender as necessidades de demanda da 

forta de veículos, máquinas e caminhões da Secretaria Municipal de Infraestrutura, com as dotações e demais 

especificações contidas no Termo de Referência, Estudo Técnico Preliminar e Edital, do tipo menor preço por item e 

resolve ADJUDICAR e HOMOLOGAR em favor das empresas: GERMANO PNEUS LTDA, CNPJ. Sob o n.º 

48.926.883/0001-91, situada na Rua Manoel Marques Júnior, n.º 585, Serraria, São José-SC, CEP: 88.115-180, 

com o lote: 1 no valor unitário de R$ 2.420,00, perfazendo o valor total de R$ 19.360,00 (dezenove mil trezentos 
e sessenta reais); PANTANAL PNEUS LTDA, CNPJ. Sob o n.º 04.672.130/0001-21, situada na Rodovia BR 364 KM 

464, n.º 1001, Novo Mundo, Varzea Grande-MT, CEP: 78.149-076, com os lotes: 2 no valor unitário de R$ 204,00, 

4 no  valor  unitário  de  R$ 579,00 e 5  no  valor  unitário de R$ 560,00, perfazendo o valor total de R$ 10.004,00 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1575 JATEÍ-MS, TERÇA FEIRA, 29 DE AGOSTO DE 2023 PÁGINA 02 DE 51 

 

http://www.jatei.ms.gov.br/


 

 
 (dez mil e quatro reais); RR NOGUEIRA SOLUÇÕES EM NEGÓCIOS LTDA - ME, CNPJ. Sob o n.º 

73.765.877/0001-47, situada na Travessa Vianopolis, n.º 20, Vila Rosa Pires, Campo Grande-MS, CEP: 79.004-521, 

com o lote: 3 no valor unitário de R$ 372,00, perfazendo o valor total de R$ 1.488,00 (um mil quatrocentos e 

oitenta e oito reais); FENIX DISTRIBUIÇÃO E SEVIÇOS LTDA, CNPJ. Sob o n.º 42.188.998/0001-40, situada na 

Rua Mato Grosso, n.º 1283, Centro, Andradina-SP, CEP: 16.901-013, com os lotes: 6 no valor unitário de R$ 

1.245,00, perfazendo o valor total de R$ 12.450,00 (doze mil quatrocentos e cinquenta reais) e J R PRODUTOS E 

SERVIÇOS, CNPJ. Sob o n.º 27.455.068/0001-11, situada na Avenida Duque de Caxias, n.º 2006, Salão 07, Vila 
Alba, Campo Grande-MS, CEP: 79.100-401, com os lotes: 7 no valor unitário de R$ 1.160,00 e 8 no valor unitário 

de R$ 1.160,00, perfazendo o valor total de R$ 69.600,00 (sessenta e nove mil e seiscentos reais). 

Jateí/MS, 29 de agosto de 2023. 

Eraldo Jorge Leite 

Prefeito Municipal 

 

   REGISTROS DE CANDIDATURAS PARA CONSELHEIROS TUTELARES   

Edital nº 007/CMDCA/2023 
PUBLICAÇÃO DOS REGISTROS DE CANDIDATURAS À ELEIÇÃO PARA O 3º 

PROCESSO SELETIVO UNIFICADO PARA O QUADRIÊNIO 2024/2028 E PROCESSO 

SELETIVO SUPLEMENTAR PARA O QUADRIÊNIO 2020-2024. 

A Comissão Especial do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de JATEI/MS– CMDCA, criada 

através da Resolução nº 03 de 16 de março 2023, responsável pela organização do processo de escolha dos 

Conselheiros Tutelares, após sorteio presencial dos números dos candidatos realizado no dia 28/08/2023, resolve 

publicar os números e nomes que irão compor a campanha de eleição e o registro dos mesmo para a urna eletrônica. 
De acordo com o previsto na Lei Municipal Nº 646/ 2015, conforme preconiza o Estatuto da Criança e do Adolescente, 

Lei nº 8.069/90, para concorrer ao processo de escolha para o quadriênio 2024/2028, conforme recomendações 

das Resoluções n° 152/2012, 170/2014 e 231/2022, expedidas pelo Conselho Nacional dos Direitos da Criança e 

do Adolescente – CONANDA.  

I – Após realização de reunião com os candidatos para sorteio dos números os quais os mesmos irão utilizar para 

concorrer à fase de eleição do processo, ficaram atribuídos os números segundo a tabela a seguir: 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

II – Ficam convocados os 

candidatos acima a 

participar de curso de formação que será ministrado na segunda-feira, 04 de setembro de 2023, no Centro Social 

João Quelé Ramos, com início previsto para 07:00, sendo seguido da posse dos conselheiros suplentes. 

III – Após alterações, as etapas seguintes seguem o cronograma abaixo: 

XVI. Formação técnica para todos os aprovados 04/09/2023 

 

XVII. Posse dos Conselheiros Suplentes 04/09/2023 

XVIII. Pleito 01/10/2023 

XIV. Publicação Final da classificação dos eleitos 02/10/2023 

XV. Posse 10/01/2024 

COMISSÃO ESPECIAL CMDCA/2023 

ANA PAULA DA SILVA PEREIRA 

VANESSA TRAMONTIN CHAVES 
VILMA MARIA DE SANTANA 

Apoio Técnico 

SANDRA MELISSA GUIMARÃES ARAÚJO FERNANDES 

CRISTIANO AMARAL DA SILVA 

CELIO BALASSO JUNIOR 

Presidente do CMDC 

 Nome Nº  

sorteado 

Nome de candidatura 

1 Adhemar Simplicio da Silva 04 DEMA 

 

2 Edivan Carlos Adorno da 

Silva 

07 EDIVAN ADORNO 

3 Elaine Nogueira R. de 

Moraes 

 

02 ELAINE DO MERCADO 

4 Estefânia Mª Dias da Silva 09 ESTEFÂNIA 

5 Felícia Calado Marques 11 FELICIA MARQUES 

6 Giovana Mateus Tinoco 01 GIOVANA LEARDINI 

7 Karla Rocha de Oliveira 12 KARLA ROCHA 

8 Maria Vanessa dos S. 

Assunção 

10 VANESSA DO BOLINHA 

9 Melissa Lima Malta 08 MELISSA MALTA 

10 Natália Silva dos Santos 05 NATALIA 

11 Ronaldo Araújo Ferreira 03 RONALDO “DIDI” 

12 Vera Onice dos S. Monteiro 06 VERA 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1575 JATEÍ-MS, TERÇA FEIRA, 29 DE AGOSTO DE 2023 PÁGINA 03 DE 51 

 

 



 

 
   EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO    

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEI 

EXTRATO DO CONTRATO DE TRABALHO N. 100/2023 

Partes Município de Jateí/MS 

Claudineia da Silva 

 

Objeto A CONTRATADA, classificada no Processo Seletivo Simplificado, 

realizado pela Municipalidade e homologado através do Decreto n. 

018/2021, de 04 de março de 2021, devidamente prorrogado através 

do Decreto n. 063/2022, de 08 de dezembro de 2022, atuará na função 

de Auxiliar de Serviços Gerais, a disposição da Secretaria Municipal de 

Educação e Cultura.  
 

Vigência 23/08/2023 e término em 31/12/2023. 
 

Valor R$ 1.559,24 (Um mil e quinhentos e cinquenta e nove reais e vinte e 

quatro centavos) mensal. 

Dotação 

Orçamentária 

12.365.0009.2021 – Manutenção do Ensino Infantil. 

3190.11.00.00.00 – Vencimento e Vantagens Fixas 

Fundamentação 

Legal 

O presente instrumento contratual tem como fundamento legal o 

Artigo 37, inciso IX da Constituição Federal, Lei Ordinária (Municipal) 

n. 739 de 16 de dezembro de 2020 e a solicitação da Secretaria 
Municipal de Educação e Cultura, devidamente autorizado pelo Prefeito 

Municipal. 

Foro Comarca de Fátima do Sul/MS 

Data 23 de agosto de 2023. 

Signatários Eraldo Jorge Leite – p/contratante 

Claudineia da Silva – Contratada 

 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEI 

EXTRATO DO CONTRATO DE TRABALHO N. 101/2023 

Partes Município de Jateí/MS 

Katia Aparecida de Oliveira 

 

Objeto A CONTRATADA, classificada no Processo Seletivo Simplificado, 

realizado pela Municipalidade e homologado através do Decreto n. 

015/2022, de 16 de fevereiro de 2022, atuará na função de Assistente 

Administrativo, a disposição da Secretaria Municipal de Educação e 
Cultura.  

 

Vigência 28/08/2023 e término em 31/12/2023. 

 

Valor R$ 2.135,48 (Dois mil, cento e trinta e cinco reais e quarenta e oito 
centavos) mensal. 

 

Dotação 
Orçamentária 

12.365.0009.2021 – Manutenção do Ensino Infantil. 
3190.11.00.00.00 – Vencimentos e Vantagens Fixas. 

 

Fundamentação 
Legal 

O presente instrumento contratual tem como fundamento legal o 
Artigo 37, inciso IX da Constituição Federal, Lei Ordinária (Municipal) 

n. 739 de 16 de dezembro de 2020 e a solicitação da Secretaria 

Municipal de Educação e Cultura, devidamente autorizado pelo Prefeito 

Municipal. 

 

Foro Comarca de Fátima do Sul/MS 

 

Data 28 de agosto de 2023. 

 

Signatários Eraldo Jorge Leite – p/contratante 

Katia Aparecida de Oliveira – Contratada 

 

 

 

 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1575 JATEÍ-MS, TERÇA FEIRA, 29 DE AGOSTO DE 2023 PÁGINA 04 DE 51 

 

 



 

 
   DEMONSTRATIVO DE ARRECADAÇÃO DE ISSQN   

 

 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1575 JATEÍ-MS, TERÇA FEIRA, 29 DE AGOSTO DE 2023 PÁGINA 05 DE 51 

 

 



 

 
 

 
 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1575 JATEÍ-MS, TERÇA FEIRA, 29 DE AGOSTO DE 2023 PÁGINA 06 DE 51 

 

 



 

 

 
 

 
 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1575 JATEÍ-MS, TERÇA FEIRA, 29 DE AGOSTO DE 2023 PÁGINA 07 DE 51 

 

 



 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1575 JATEÍ-MS, TERÇA FEIRA, 29 DE AGOSTO DE 2023 PÁGINA 08 DE 51 

 

 



 

 

 
 
 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1575 JATEÍ-MS, TERÇA FEIRA, 29 DE AGOSTO DE 2023 PÁGINA 09 DE 51 

 

 



 

 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1575 JATEÍ-MS, TERÇA FEIRA, 29 DE AGOSTO DE 2023 PÁGINA 10 DE 51 

 

 



 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1575 JATEÍ-MS, TERÇA FEIRA, 29 DE AGOSTO DE 2023 PÁGINA 11 DE 51 

 

 



 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1575 JATEÍ-MS, TERÇA FEIRA, 29 DE AGOSTO DE 2023 PÁGINA 12 DE 51 

 

 



 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1575 JATEÍ-MS, TERÇA FEIRA, 29 DE AGOSTO DE 2023 PÁGINA 13 DE 51 

 

 



 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1575 JATEÍ-MS, TERÇA FEIRA, 29 DE AGOSTO DE 2023 PÁGINA 14 DE 51 

 

 



 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1575 JATEÍ-MS, TERÇA FEIRA, 29 DE AGOSTO DE 2023 PÁGINA 15 DE 51 

 

 



 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1575 JATEÍ-MS, TERÇA FEIRA, 29 DE AGOSTO DE 2023 PÁGINA 16 DE 51 

 

 



 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1575 JATEÍ-MS, TERÇA FEIRA, 29 DE AGOSTO DE 2023 PÁGINA 17 DE 51 

 

 



 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1575 JATEÍ-MS, TERÇA FEIRA, 29 DE AGOSTO DE 2023 PÁGINA 18 DE 51 

 

 



 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1575 JATEÍ-MS, TERÇA FEIRA, 29 DE AGOSTO DE 2023 PÁGINA 19 DE 51 

 

 



 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1575 JATEÍ-MS, TERÇA FEIRA, 29 DE AGOSTO DE 2023 PÁGINA 20 DE 51 

 

 



 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1575 JATEÍ-MS, TERÇA FEIRA, 29 DE AGOSTO DE 2023 PÁGINA 21 DE 51 

 

 



 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1575 JATEÍ-MS, TERÇA FEIRA, 29 DE AGOSTO DE 2023 PÁGINA 22 DE 51 

 

 



 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1575 JATEÍ-MS, TERÇA FEIRA, 29 DE AGOSTO DE 2023 PÁGINA 23 DE 51 

 

 



 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1575 JATEÍ-MS, TERÇA FEIRA, 29 DE AGOSTO DE 2023 PÁGINA 24 DE 51 

 

 



 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1575 JATEÍ-MS, TERÇA FEIRA, 29 DE AGOSTO DE 2023 PÁGINA 25 DE 51 

 

 



 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1575 JATEÍ-MS, TERÇA FEIRA, 29 DE AGOSTO DE 2023 PÁGINA 26 DE 51 

 

 



 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1575 JATEÍ-MS, TERÇA FEIRA, 29 DE AGOSTO DE 2023 PÁGINA 27 DE 51 

 

 



 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1575 JATEÍ-MS, TERÇA FEIRA, 29 DE AGOSTO DE 2023 PÁGINA 28 DE 51 

 

 



 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1575 JATEÍ-MS, TERÇA FEIRA, 29 DE AGOSTO DE 2023 PÁGINA 29 DE 51 

 

 



 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1575 JATEÍ-MS, TERÇA FEIRA, 29 DE AGOSTO DE 2023 PÁGINA 30 DE 51 

 

 



 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1575 JATEÍ-MS, TERÇA FEIRA, 29 DE AGOSTO DE 2023 PÁGINA 31 DE 51 

 

 



 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1575 JATEÍ-MS, TERÇA FEIRA, 29 DE AGOSTO DE 2023 PÁGINA 32 DE 51 

 

 



 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1575 JATEÍ-MS, TERÇA FEIRA, 29 DE AGOSTO DE 2023 PÁGINA 33 DE 51 

 

 



 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1575 JATEÍ-MS, TERÇA FEIRA, 29 DE AGOSTO DE 2023 PÁGINA 34 DE 51 

 

 



 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1575 JATEÍ-MS, TERÇA FEIRA, 29 DE AGOSTO DE 2023 PÁGINA 35 DE 51 

 

 



 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1575 JATEÍ-MS, TERÇA FEIRA, 29 DE AGOSTO DE 2023 PÁGINA 36 DE 51 

 

 



 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1575 JATEÍ-MS, TERÇA FEIRA, 29 DE AGOSTO DE 2023 PÁGINA 37 DE 51 

 

 



 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1575 JATEÍ-MS, TERÇA FEIRA, 29 DE AGOSTO DE 2023 PÁGINA 38 DE 51 

 

 



 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1575 JATEÍ-MS, TERÇA FEIRA, 29 DE AGOSTO DE 2023 PÁGINA 39 DE 51 

 

 



 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1575 JATEÍ-MS, TERÇA FEIRA, 29 DE AGOSTO DE 2023 PÁGINA 40 DE 51 

 

 



 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1575 JATEÍ-MS, TERÇA FEIRA, 29 DE AGOSTO DE 2023 PÁGINA 41 DE 51 

 

 



 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1575 JATEÍ-MS, TERÇA FEIRA, 29 DE AGOSTO DE 2023 PÁGINA 42 DE 51 

 

 



 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1575 JATEÍ-MS, TERÇA FEIRA, 29 DE AGOSTO DE 2023 PÁGINA 43 DE 51 

 

 



 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1575 JATEÍ-MS, TERÇA FEIRA, 29 DE AGOSTO DE 2023 PÁGINA 44 DE 51 

 

 



 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1575 JATEÍ-MS, TERÇA FEIRA, 29 DE AGOSTO DE 2023 PÁGINA 45 DE 51 

 

 



 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1575 JATEÍ-MS, TERÇA FEIRA, 29 DE AGOSTO DE 2023 PÁGINA 46 DE 51 

 

 



 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1575 JATEÍ-MS, TERÇA FEIRA, 29 DE AGOSTO DE 2023 PÁGINA 47 DE 51 

 

 



 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1575 JATEÍ-MS, TERÇA FEIRA, 29 DE AGOSTO DE 2023 PÁGINA 48 DE 51 

 

 



 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1575 JATEÍ-MS, TERÇA FEIRA, 29 DE AGOSTO DE 2023 PÁGINA 49 DE 51 

 

 



 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1575 JATEÍ-MS, TERÇA FEIRA, 29 DE AGOSTO DE 2023 PÁGINA 50 DE 51 

 

 



 

 

  
 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1575 JATEÍ-MS, TERÇA FEIRA, 29 DE AGOSTO DE 2023 PÁGINA 51 DE 51 

 

 


		2023-08-29T09:06:04-0400
	SILVIO APARECIDO DOS SANTOS:08429813810
	Eu sou o autor deste documento




